
Nabil HAJJAMINabil HAJJAMI
« Qu’est-ce qu’un conseiller juridique ? Un point de vue à« Qu’est-ce qu’un conseiller juridique ? Un point de vue à
partir du poste de sous-directeur du droit internationalpartir du poste de sous-directeur du droit international
public du ministère français de l’Europe et des Affairespublic du ministère français de l’Europe et des Affaires
étrangères »étrangères »

28 février 2025

Marie-Laure Basilien-GaincheMarie-Laure Basilien-Gainche
« Les pratiques de pushbacks dans l'UE. La normalisation« Les pratiques de pushbacks dans l'UE. La normalisation
du refoulement »du refoulement »

19 mai 2025

MIDISMIDIS
DUDU

CENTRECENTRE  

  2
02

5
20

25
P
ro

gr
am

m
e

P
ro

gr
am

m
e

Centre de droit international 

François DUBUISSONFrançois DUBUISSON

24 mars 2025

« La Cour de Justice de l’UE et le Sahara occidental :
le droit à l’autodétermination vidé de sa substance ? »

Yann KerbratYann Kerbrat

« Obligations non-réciproques du droit international
de l’environnement et responsabilité de l’État »

3 avril 2025


